
terça-feira, 23 de JUlHO de 20138  CADERNO 6

CAPS e Núcleos de Apoio à Saúde da Familia-NASF.
         - Considerando que o pleito de expansão de Equipe de Saúde Bucal do Município de Nova Ipixuna foi aprovado Comissões 
Intergestores Regionais (CIR).
Resolve:
Art. 1º - Homologar a expansão de 01 (uma) Equipe de Saúde Bucal no município de Nova Ipixuna, conforme anexo desta resolução.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 17 de julho de 2013.

Helio Franco de Macedo Júnior.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/Pará.
 

      
Charles César Tocantins de Souza.

Presidente do COSEMS/PA.
 

Anexo da Resolução N º 51, de 03 de abril de 2013.
 

CÓDIGO
IBGE

 
MUNICÍPIO

POP.
GERAL

 

POP.
BENEF
 

% EQUIPES ESF EQUIPES DE SAÚDE BUCAL- ESB

COBERT 
POP.
ESB

 

NEC. EXIST. NEC.

EXISTENTE IMPLANTAÇÃO EXPANSÃO TOTAL
% 

COBERTURA
POPUL.
TOTAL

MOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II

150497 NOVA IPIXUNA 14.859 2.326 23,22% 6 3 0 0 0 1 0 4 0 92,87%

                                                  

NOVA IPIXUNA
ESB/ESF Região Beiradão (Gleba Jacaré)- mod I. Zona Rural

ERRATA-FÉRIAS

Número de Publicação: 558359

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

                                DIRETORIA DE GESTÃO DO 

TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

ERRATA- FÉRIAS:

    Retifica-se a Portaria n°. 367/18.06.2013, publicada 

no DOE:32420/19.06.2013 referente ao servidor(a)

ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO, matrícula 

n°.54187970/2:

Onde se lê: Período de Gozo: 01.07.2013 a 30.07.2013

Leia-se: Período de Gozo: 03.07.2013 a 01.08.2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

19.07.2013.

ROSANGELA ROCHA PIRES

DIRETOR DA DGETS/GAB/SESPA.

PORTARIA-LICENÇAS

Número de Publicação: 558450

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:

LAUDO MÉDICO Nº. 142962A/10.07.2013

NOME            :             SILVIA MARIA BASTOS ANDRADE    

MATRICULA   : 57203381/1

CARGO           : MÉDICO

LOTAÇÃO       : DIV. DE IMUNIZAÇÃO

PERÍODO       :17.07.2013  a 17.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 143030A/11.07.2013

NOME            :             LUCIMAR AZEVEDO MOURA 

MATRICULA   : 5088119/1

CARGO           : FARMACEUTICO

LOTAÇÃO       : CS MARCO

PERÍODO       :24.06.2013  a 08.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 142493A/09.07.2013

NOME            :             IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM

MATRICULA   : 54187901/2

CARGO           : PSICÓLOGA

LOTAÇÃO       : HRAS

PERÍODO       :06.06.2013  a 01.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 142905A/09.07.2013

NOME            :             ALEXANDRE MENDES DE SOUZA    

MATRICULA   : 54193816/1

CARGO           : AG. DE PORTARIA

LOTAÇÃO       : HRAS

PERÍODO       :25.06.2013  a 08.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  142987A/10.07.2013

NOME            : CLAUDIA MARIA SANTOS FERREIRA DE MARIA      

MATRICULA   : 120715/1

CARGO           : AUX. DE SAÚDE

LOTAÇÃO       : CS MARCO

PERÍODO       :05.06.2013  a 14.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 143006A/10.07.2013

NOME            :             DÉBORAH KATHLEENN DE CARVALHO 

COSTA       

MATRICULA   : 57173752/2

CARGO           : NUTRICIONISTA

LOTAÇÃO       : CS MARCO

PERÍODO       :06.07.2013  a 03.09.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  24666/11.07.2013

NOME            :             DEJANIRA FURTADO GOMES

MATRICULA   : 721085/3

CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO       : CAPS ICOARACI

PERÍODO       :19.07.2013  a 16.10.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 143047A/11.07.2013

NOME            :             IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO     

MATRICULA   : 54189999/2

CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL

LOTAÇÃO       : CAPS RENASCER

PERÍODO       :17.06.2013  a 05.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  142816A/08.07.2013

NOME            : SUELY BITENCOURT DA COSTA       

MATRICULA   : 5160073/1

CARGO           : AUX. DE SAÚDE

LOTAÇÃO       : CS NOSSA SENHORA DA PAZ

PERÍODO       :08.07.2013  a 14.07.2013.

continua no caderno 7

MATRICULA   : 5156920/4

CARGO           : MÉDICO

LOTAÇÃO       : CAPS GRÃO PARÁ

PERÍODO       : 01.07.2013 a 29.08.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  142930A/09.07.2013

NOME            : TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA          

MATRICULA   : 5149053/1

CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS

LOTAÇÃO       : CS CASTANHAL

PERÍODO       :10.07.2013  a 10.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 142988A/10.07.2013

NOME            :             RITA MARIA MATOS ARAUJO

MATRICULA   : 5430968/1

CARGO           : TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA

LOTAÇÃO       : CS MARCO

PERÍODO       :30.06.2013  a 14.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  24616/08.07.2013

NOME            : RAQUEL MOURA SOARES    

MATRICULA   : 5782546/2

CARGO           : PSICÓLOGO

LOTAÇÃO       : 11º CRS

PERÍODO       :17.06.2013  a 13.12.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 143028A/11.07.2013

NOME            :             KARLA CRISTINA CARVALHO DE LIMA 

BONA

MATRICULA   : 57190717/1

CARGO           : NUTRICIONISTA

LOTAÇÃO       : URE MIA

PERÍODO       :01.07.2013  a 19.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  142997A/10.07.2013

NOME            : LEILA CLAUDIA CORREA CASTRO    


